
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 сентября 2020 года        № 1-РП 

 

 

 

О результатах выборов депутатов  

Воткинской городской Думы седьмого созыва  

 

 

 

Рассмотрев информацию, представленную Территориальной избирательной 

комиссией города Воткинска, о результатах выборов депутатов Воткинской городской Думы 

седьмого созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года, на основании Постановления 

Территориальной избирательной комиссии города Воткинска от 18 сентября 2020 года         

№ 141.2  «Об определении общих результатов выборов депутатов Воткинской городской 

Думы седьмого созыва»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Представленную информацию принять к сведению (прилагается). 

 2. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».   

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы               А.Д. Пищиков 



Приложение к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 29.09.2020 № 1-РП 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О результатах выборов депутатов Воткинской городской Думы седьмого созыва 

 

 Избирательные округа для проведения выборов депутатов Воткинской городской 

Думы были определены и образованы Решением Воткинской городской Думы от 25 марта 

2020 года № 518-РП. 

 Выборы депутатов Воткинской городской Думы седьмого созыва были назначены 

Решением Воткинской городской Думы от 23 июня 2020 года № 529-РП. 

 В выборах приняли участие 12594 избирателя. 

 Явка избирателей по единому муниципальному избирательному округу составила 

17,67 %. 

 Явка избирателей по одномандатным избирательным округам, образованным на 

территории муниципального образования «Город Воткинск» составила: 

 

№№ 

п.п. 

Избирательный округ Явка 

избирателей 

1 Березовский одномандатный избирательный округ №1 18,76% 

2 Юбилейный одномандатный избирательный округ №2 19,29% 

3 Луначарский одномандатный избирательный округ №3 20,17% 

4 Центральный одномандатный избирательный округ №4 20,94% 

5 Первомайский одномандатный избирательный округ №5 15,14% 

6 Кировский одномандатный избирательный округ №6 12,36% 

7 Машиностроительный одномандатный избирательный округ №7 15,21% 

8 Верхний одномандатный избирательный округ №8 14,02% 

9 Западный одномандатный избирательный округ №9 14,98% 

10 Азинский одномандатный избирательный округ №10 17,43% 

11 Волгоградский одномандатный избирательный округ №11 25,36% 

12 Южный одномандатный избирательный округ №12 20,05% 

13 Королевский одномандатный избирательный округ №13 16,03% 

 

 Выборы депутатов Воткинской городской Думы седьмого созыва по единому 

муниципальному избирательному округу и по всем одномандатным избирательным округам 

признаны состоявшимися. 

 Депутатами Воткинской городской Думы по одномандатным избирательным округам 

избраны: 

 

№№ п.п. 

одномандатного 

избирательного 

округа  

ФИО Место работы Должность 

1 Березовский Сергеев Николай 

Никифорович 

Филиал ФГБОУ высшего 

образования «Удмуртский 

государственный университет» в 

городе Воткинске 

Заведующий 

кафедрой 

экономики, 

управления и 

права 

2 Юбилейный Телегина Анна 

Валерьевна 

БУЗ УР «Воткинская городская 

больница № 1 Министерства 

Главный врач 



здравоохранения Удмуртской 

Республики» 

3 Луначарский Алтынцев Павел 

Александрович 

ООО «КБР» Заместитель 

директора 

4 Центральный Шкаликова 

Татьяна 

Вениаминовна 

МАУК «Дворец культуры 

«Юбилейный» города Воткинска 

Директор 

5 Первомайский Леконцев 

Михаил 

Валерьевич 

АО «Воткинский завод» Ведущий 

специалист по 

кадрам 

6 Кировский Нуруллин Артур 

Сабахович 

ООО «ПрофиСтрой» директор 

7 Машино-

строительный 

Демченко Денис 

Александрович 

Первичная профсоюзная 

организация «Воткинский завод»-

РОСПРОФПРОМ 

Заместитель 

председателя 

8 Верхний Колегов Илья 

Петрович 

АО «Воткинский завод» Заместитель 

начальника 

отдела по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

9 Западный Владимиров 

Константин 

Васильевич 

ПАО «Межрегиональная 

распределительная сетевая 

компания Центра и Приволжья» 

Филиал «Удмуртэнерго» 

Производственное отделение 

«Центральные электрические сети» 

Воткинский район электрических 

сетей 

Главный 

инженер 

10 Азинский Наговицын 

Алексей 

Леонидович 

ООО «Воткинский хлебокомбинат» Первый 

заместитель 

генерального 

директора 

11 Волгоград-

ский 

Кузнецов Юрий 

Васильевич 

ООО «Завод нефтегазового 

оборудования «Техновек» 

Первый 

Заместитель 

Генерального 

директора 

12 Южный Бердышев Олег 

Олегович 

МУП «Водоканал» Директор 

13 Королёвский Попов Иван 

Владимирович 

АО «Воткинский завод» Заместитель 

главного 

технолога по 

проектировани

ю 

технологическо

й оснастки 

    

В выборах по единому муниципальному избирательному округу принимали участие 7 

партий: 

 

 

 



№№ 

п.п. 

Наименование политической партии Процент 

1 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 47,87% 

2 Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России 

16,02% 

3 Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4,24% 

4 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 0,81% 

5 ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 4,37% 

6 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

13,05% 

7 Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 10,16% 

 

По результатам голосования к распределению депутатского мандата допущено 5 

партий. Депутатские мандаты распределились следующим образом: 

1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 8 депутатских 

мандатов. 

2. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – 2 

депутатских мандата. 

3. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» - 1 депутатский мандат. 

4.  Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»- 1 депутатский мандат. 

Депутатами Воткинской городской Думы в составе списка кандидатов политической 

партии избраны: 

 

№№ 

п.п. 

ФИО Место работы Должность 

Избирательное объединение «Местное отделение города Воткинска 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 Пищиков Алексей 

Дмитриевич 

МАУ СШ «Знамя» Директор 

2 Целоусов Юрий 

Васильевич 

Воткинская городская общественная 

организация ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

Председатель 

3 Коломейцева Ольга 

Викторовна 

ООО «Завод нефтегазового 

оборудования «ТЕХНОВЕК» 

Заместитель 

Генерального 

директора по 

юридическим и 

социальным 

вопросам 

4 Бородулин Анатолий 

Николаевич 

ООО строительная компания 

«ДомМастер» 

Заместитель 

генерального 

директора 

5 Курсаков Андрей 

Анатольевич 

ООО Управляющая компания 

«Коммунальные системы» 

Генеральный 

директор 

6 Обухов Алексей 

Васильевич 

МУП «Воткинские городские 

электрические сети» 

Директор 

7 Мельникова Елена 

Валентиновна 

ООО «АЛЬФА-РИА» Генеральный 

директор 

8 Караваева Татьяна 

Александровна 

АОУ «Удмуртский кадетский корпус 

Приволжского Федерального округа 

Руководитель 



имени Героя Советского Союза 

Валентина Георгиевича Старикова» 

Избирательное объединение «Удмуртское региональное отделение ЛДПР» 

9 Кузнецов Валерий 

Валентинович 

ООО «Воткинский Бетонный Завод» Директор 

10 Михайлов Сергей 

Геннадьевич 

Индивидуальный предприниматель  

Избирательное объединение «ВОПП КПРФ» 

11 Пухарев Виктор 

Александрович 

Пенсионер  

Избирательное объединение «Удмуртское региональное отделение 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

12 Бабушкин Андрей 

Геннадьевич 

БОУ СПО УР «Воткинский 

педагогический колледж  

им. П.И. Чайковского» 

Преподаватель 

гитары 

 

 


